
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/436/2022 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), w związku art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1479 ze zm.) oraz art. 2 w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Czernicy w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/424/2022 Rady Gminy Czernica z dnia 22 września 2022 r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 28 września 

2022 r. poz. 4589). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Leszek Kusiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2022 r.

Poz. 5329



Załącznik do uchwały nr XLIII/436/2022 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 28 października 2022 r. 

 

STATUT 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Czernicy, zwana dalej Biblioteką, jest samorządową instytucją 

kultury prowadzoną przez Gminę Czernica zwaną dalej Organizatorem. 

2. Biblioteka może stosować skrót w brzmieniu „GBP w Czernicy”. 

3. Biblioteka działa w szczególności na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 ze zm.), zwanej dalej ustawą, ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) oraz niniejszego 

statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Biblioteki jest Czernica ul. Wojska Polskiego 8b, 55-003 Czernica. 

2. Biblioteka działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

§ 3. 1. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Organizatora. 

2. W zakresie realizacji zadań merytorycznych określonych ustawą, nadzór nad Biblioteką sprawuje 

Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 4. 1. Biblioteka, jako główna biblioteka publiczna gminy Czernica, jest gminną instytucją kultury 

aktywizującą i zapraszającą do współpracy środowiska twórcze oraz stwarzającą możliwości uczestnictwa 

w życiu kulturalnym gminny. 

2. Realizując cele określone w ustawie oraz w ust. 1 Biblioteka: 

1) gromadzi, opracowuje, przechowuje i udostępnia materiały biblioteczne służące rozwijaniu czytelnictwa 

oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych oraz samokształceniowych 

użytkowników Biblioteki; 

2) organizuje i promuje czytelnictwo osób dorosłych, dzieci i młodzieży, udostępnia materiały biblioteczne 

ludziom chorym i niepełnosprawnym; 

3) organizuje i promuje czytelnictwo i prowadzi różnorodne formy pracy z czytelnikiem dorosłym jak 

i dziecięcym mające na celu rozwijanie zainteresowania literaturą, popularyzację nauki, kultury i sztuki; 

4) produkuje i sprzedaje wydawnictwa książkowe, audiowizualne, multimedialne, mapy, plany, zdjęcia 

oraz inne publikacje i materiały biblioteczne; 

5) udziela fachowej pomocy w korzystaniu ze zbiorów oraz informacji o ich zawartości; 

6) prowadzi działalność informacyjną; 

7) upowszechnia i promuje dostęp do internetu oraz udostępnia komputerowe bazy danych; 

8) współdziała z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i stowarzyszeniami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

9) organizuje i promuje różnego typu imprezy popularyzujące wiedzę, kulturę, sztukę, literaturę 

i czytelnictwo; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5329



10) organizuje i promuje lekcje biblioteczne, wystawy, warsztaty, konferencje, spotkania, szkolenia, 

seminaria, konkursy, przeglądy, koncerty, widowiska, pokazy filmowe i teatralne; 

11) prowadzi działalność wydawniczą połączoną z targami i kiermaszami służącymi propagowaniu 

czytelnictwa; 

12) organizuje i promuje spotkania z artystami, autorami, twórcami, podróżnikami; 

13) organizuje i promuje zajęcia dla dzieci i młodzieży służące rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań 

i aktywności twórczej. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Biblioteką zarządza Dyrektor, który reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz oraz wykonuje czynności 

z zakresu prawa pracy wobec osób zatrudnionych w Bibliotece. 

2. Dyrektor jest powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Czernica w trybie i na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach. Wyłonienie dyrektora może nastąpić w drodze konkursu lub bez 

przeprowadzenia konkursu. 

3. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) nadzór i kierownictwo nad całością działalności Biblioteki; 

2) przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 

oraz wniosków inwestycyjnych; 

3) wydawanie regulaminów i wewnętrznych zarządzeń; 

4) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Biblioteki oraz dokonywanie czynności 

wynikających ze stosunku pracy. 

§ 6. 1. Biblioteka prowadzi filie, których wykaz określa załącznik do niniejszego statutu. 

2. Zakres działania filii Biblioteki jest szczegółowo określony w § 4. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 7. Majątek Biblioteki może być wykorzystywany jedynie dla celów związanych z działalnością statutową 

Biblioteki. 

§ 8. Biblioteka działa we własnym imieniu na własny rachunek i ryzyko, w ramach obowiązujących 

przepisów, dysponując przydzieloną i nabytą częścią mienia, a także prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową w ramach posiadanych środków oraz na podstawie planu finansowego Biblioteki, kierując się zasadą 

efektywności ich wykorzystania. 

§ 9. 1. Podstawowym źródłem finansowania działalności Biblioteki są środki finansowe przekazywane 

przez Gminę Czernica, w formie dotacji: 

1) podmiotowej na finansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań Statutowych; 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowywanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

2. Biblioteka może otrzymywać inne dotacje niż wymienione wcześniej. 

3. Źródłami finansowania Biblioteki są również: 

1) przychody ze sprzedaży majątku ruchomego; 

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3) darowizny i zapisy osób fizycznych i osób prawnych. 

4. Biblioteka prowadzi rachunkowość według zasad określonych w odrębnych przepisach o rachunkowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5329



5. Dyrektor składa sprawozdania z wykonywania zadań w zakresie rzeczowym i finansowym zgodnie 

z ustalonymi przez Organizatora procedurami nadzoru. 

6. Dyrektor składa materiały dotyczące planowania zgodnie z ustalonymi przez Organizatora procedurami 

nadzoru. 

7. Dyrektor składa Organizatorowi roczne sprawozdanie finansowe. Organem zatwierdzającym roczne 

sprawozdanie finansowe jest Wójt Gminy Czernica. badania. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Połączenie, podział lub likwidacja Biblioteki może nastąpić na warunkach i w trybie określonym 

w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach i ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5329



Załącznik do Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy 

 

Wykaz Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicy 

1. Filia nr 1 w Kamieńcu Wrocławskim, ul. Kolejowa 6, 55-002 Kamieniec Wrocławski. 

2. Filia nr 2 w Chrząstawie Wielkiej, ul. Wrocławska 19, 55-003 Czernica. 

3. Filia nr 3 w Nadolicach Wielkich, ul. Wrocławska 56a, 55-003 Czernica. 

4. Filia nr 4 w Ratowicach, ul. Wrocławska 52a, 55-003 Czernica. 

5. Filia nr 5 w Jeszkowicach, ul. Jelczańska 5, 55-003 Czernica. 

6. Filia nr 6 w Dobrzykowicach, ul. Szkolna 1, 55-002 Kamieniec Wrocławski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5329


		2022-11-07T11:12:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




